¶ 23. Esto es, en las provincias de allá del Eufrates.

¶ 25. Antioco, apellidado despues Eupator.

Ibid. La carta que Antioco escribió entonces á su hijo no se refiere en este libro.

¶ 27. La expresion griega se dice propiamente de los amigos que mutuamente se dan señales de amistad por sus servicios, condescendencia &c.

¶ 29. Véase el libro primero de los Macabeos, vi. 14. 15.

Ibid. Gr. difer. uno de los que habían sido criados con él desde su niñez.

23. Respiciens autem quòd et pater meus, quibus temporibus in locis superioribus ducebat exercitum, ostendit qui post se susciperet principatum:

24. Ut si quid contrarium accideret, aut difficile nunciaretur, scientes hi, qui in regionibus erant, cui esset rerum summa derelicta, non turbarentur.

25. Ad haec, considerans de proximo potentes quosque, et vicinos temporibus insidiantes, et eventum expectantes, designavi filium meum Antiochum regem, quem saepe recurrens in superiora regna multis vestrum commendabam: et scripsi ad eum quae subiecta sunt.

26. Oro itaque vos, et peto memores beneficiorum publice et privatim, ut unusquisque conservet fidem ad me et ad filium meum.

27. Confido enim, eum modeste et humane acturum, et sequentem propositum meum, et communem vobis fore.

28. Igitur homicida, et blasphemus pessime percussus, et ut ipse alios tractaverat, peregre in montibus miserabili obitu vita functus est.

29. Transferebat autem corpus Philippus collactaneus eius: qui metuens filium Antiochi, ad Ptolemaeum Philometorem in Ægyptum abiit.

la regencia del reino,¹ se fué para Egipto á Tolomeo Filometor, para pedirle proteccion contra este usurpador.

Antes de la
era cr. vulg.
164.

¶ 29. Véase el primer libro de los Macabeos vi. 17.

CAPITULO X.

Purificacion del templo por Júdas Macabeo. Lisias regente del reino de Siria bajo Antioco Eupator. Muerte de Tolomeo Macron. Correrias de Gorgias contra los Judios. Victoria de Júdas sobre los Idumeos. Derrota de Timoteo. Toma de Gázara.

I. Macab. IV. 36. y siguientes.

1. MACHABAEUS autem, et qui cum eo erant, Domino se protegente, templum quidem, et civitatem recepit:

2. Aras autem, quas alienigenae per plateas extruxerant, itemque delubra demolitus est.

3. Et purgato templo, aliud altare fecerunt: et de ignitis lapidibus igne concepto sacrificia obtulerunt post biennium, et incensum, et lucernas, et panes propositionis posuerunt.

4. Quibus gestis, rogabant Dominum prostrati in terram, ne ampliùs talibus malis inciderent: sed et, si quando peccassent, ut ab ipso mitiùs corriperentur, et non barbaris, ac blasphemis hominibus traderentur.